







خبر

## ۲۲ هزار گیلانی مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را دریافت کردند



مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان گفت: ۲۲ هزار نفر سال گذشته در مراکز دولتی و خصوصی استان آموزش‌های مهارتی را فرا گرفتند.

کاظم پورصبریزی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: ۳۴ هزار نفر در بخش دولتی در قالب ۱۸ گروه آموزشی در استان از آموزش‌های مهارتی بهره‌مند شدند.

وی عنوان کرد: بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر ساعت در گیلان در قالب برگزاری دوره‌های مهارتی نظام آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و با برگزاری بیش از ۷۰۰ دوره؛ آموزش‌های مهارتی را دریافت کردند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان با بیان اینکه ۷۵ دوره در قالب ارایه مهارت‌های فناوریانه و نوین در مراکز فنی و حرفه‌ای استان برگزار شد، اضافه کرد: ۱۷ مرکز مدیریت مهارت‌آموزی و مشاوره شغلی TMC در سطح استان برای ارائه آموزش‌های مهارتی به دانشجویمان فعالیت می‌کنند.

وی با بیان اینکه بیش از ۲۸ هزار مهارت‌آزم نیز در قالب هشت میلیون نفرساعت در بخش آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای گیلان از آموزش‌های مهارتی برخوردار شدند، اظهار کرد: این تعداد با برگزاری بیش از ۸۰۰ دوره آموزشی از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شدند.

وی اظهار کرد: توانمندسازی افراد فاقد مهارت و ارائه آموزش‌های مهارتی در راستای یاری رساندن به ایجاد اشتغال پایدار در جامعه و حفظ آن در جامعه شغلی کشور و اشاعه و ترویج آموزش‌های مهارتی از اهداف برگزاری آموزش‌های فنی و حرفه‌ای است.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان ادامه داد: این اداره کل دارای مریبانی توانمند در حوزه آموزش در رشته‌های مختلف است که جوانان جوانی کاره، افراد نیازمند به کسب مهارت یا ارتقای میزان مهارت می‌توانند از آموزش‌های این مراکز در سراسر استان بهره‌مند شوند.

وی بیان کرد: علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر در موضوع آموزش‌های مهارتی می‌توانند به صورت حضوری به مراکز فنی و حرفه‌ای در سراسر استان و غیرحضوری با مراجعه به سایت آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان به آدرس **http://gilan.iranvtol.ir** اقدام کنند.

کسب مهارت در رشته‌های متناسب با بازار کار راهکاری برای برون رفت از بیکاری است، در واقع اشتغال و کارآفرینی را می‌توان مقصد و دستاورد مهارت‌آموزی دانست از این‌رو گسترش آموزش‌های مهارتی، معرفی الگوهای موفق و نهادینه کردن آنها در جامعه اهمیت بسزایی دارد.

## ۹۱ میلیارد ریال نوشیدنی قاچاق از انباری در رشت کشف شد

فرمانده انتظامی گیلان از کشف حجم توحه‌ای از نوشیدنی های قاچاق به ارزش بیش از ۹۱ میلیارد ریال در بازرسی از انبار یک شرکت در شهرستان رشت خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس گیلان، سردار عزیزالله ملکی با تشریح پیامدهای منفی قاچاق بر اقتصاد کشور، مبارزه با قاچاق را یکی از اولویت‌های اصلی پلیس برشمرد و اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی گیلان با اقدامات صورت گرفته از نگهداری نوشیدنی قاچاق در انبار یک شرکت پخش مواد غذایی در رشت مطلع شده و به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند که در بازرسی از این مکان ۵۴ هزار و ۷۲۵ قوطی انواع نوشابه و دستر قاچاق کشف شد.

وی گفت: در این خصوص متهم ۲۵ ساله با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

این مقام ارشد انتظامی در پایان از مردم خواست برای ریشه کن کردن قاچاق با مجموعه‌انتظامی همکاری کنند و هرگونه اطلاعات و اخبار در این زمینه را به سامانه پلیس امنیت اقتصادی به شماره ۰۹۳۲۰۰ گزارش دهند.

دستگیری ۵۸ محکوم متواری طی یک روز در گیلان

بنا به گزارش دیگری از این پایگاه خبری، رئیس پلیس آگاهی گیلان از شناسایی و دستگیری ۵۸ نفر از محکومان متواری در طرح عملیاتی یکروزه در شهرستان خبر داد.

سرهنگ علیرضا حدادی هدف از اجرای طرح‌های انتظامی را افزایش احساس امنیت و همچنین کاهش جرایم در سطح جامعه عنوان کرد و اظهار کرد: با هدف شناسایی و دستگیری محکومان متواری، طرح عملیاتی یک روزه به صورت متمرکز در سطح استان اجرا شد این تعداد از محکومان طی عملیات‌های جداگانه دستگیر و با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

## یک مرکز ترک اعتیاد بدون مجوز در گیلان تعطیل شد

رئیس دادگستری بخش خشکیبجار رشت گفت: یک واحد مسکونی که بدون مجوز به عنوان مرکز ترک اعتیاد فعالیت می‌کرد با حکم قضائی تعطیل شد.

علی توکلی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: صاحب یک واحد مسکونی در خشکیبجار شهرستان رشت بدون داشتن مجوز در حوزه ترک اعتیاد فعالیت می‌کرد که به همین دلیل تعطیل شد.

وی افزود: یکی از اقوام افرادی که برای ترک اعتیاد به این منزل مسکونی مراجعه کرده بود، پس از اطلاع از عدم داشتن مجوز به دادگستری مراجعه کرد که این امر در دستور کار قرار گرفت.

وی ادامه داد: بر این اساس، ماموران انتظامی مدیر این مرکز را که از ۲۹ معاد در این خانه نگهداری می‌کرد، دستگیر کردند و این افراد را به خانواده هایشان و دیگر مراکز مجاز ترک اعتیاد تحویل دادند.

رئیس دادگستری بخش خشکیبجار رشت در خاتمه بیان کرد: این مرکز ترک اعتیاد که فاقد مجوز بود، با حکم قضائی نیز تعطیل شد.

آبان ماه سال گذشته ساعت پنج و ۴۵ دقیقه صبح در کمپ ترک اعتیادی به نام « گام اول راهبی» واقع در شهرستان لنگرود طعمه حریق شد که به دلیل آتش سوزی در این کمپ، ۳۲ نفر فوت و ۱۷ نفر نیز مصدوم شدند.

این کمپ در گذشته مدرسه بوده اما از چند سال قبل به عنوان کمپ مورد استفاده قرار می‌گرفته است.

### محیط زیست: ماری نئیدیمک

انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر رویت مارهای بسیار در حاشیه استخر لاهیجان موجب نگرانی شد و رئیس اداره حفاظت محیط زیست این شهرستان در این خصوص اعلام کرد: ماری در حاشیه محل گفته شده رویت نشده است.

علی امیری روز سه شنبه افزود: در پی انتشار خبری مبنی بر مشاهده مار در حاشیه استخر لاهیجان، در راستای رفع نگرانی شهروندان، طی چند مرحله پایش انجام شد؛ اما ماری در این محدوده دیده نشد.

وی ادامه داد: با توجه به شروع فصل بهار و گرم شدن هوا، امکان حضور دوزیستان در باغ‌ها و بوستان‌ها وجود دارد که امری کاملاً طبیعی است.تیرماه سال گذشته نیز وجود ماری غول آسا در شفت واقع در غرب گیلان نیز خرساز شده بود که رئیس اداره حفاظت محیط زیست این شهرستان پس از پایش‌های مکرر اعلام کرد: این موضوع صحت ندارد.گیلان بدلیل وجود منابع غذایی زیستگاهی مطلوب برای مارهای آبی از جمله «چلبی» یا *Matrix tessellata* است؛ این گونه از مارها آبی و کاملاً غیرسمی می باشند و خطری برای شهروندان ندارند. مار آبی چلبیر گونه بومی است که با وجود پناه، غذا و امنیت (نداشتن شکارچی طبیعی) و شرایط مناسب زادآوری در محدوده استخرها، تالاب‌ها، اسکله و شالیزارها تراکم جمعیتی آنها در این منطقه زیاد شده و با توجه به اینکه این گونه، شاگرد خوبی در آب است به راحتی در محدوده منابع آبی افزایش می یابد.

## رئیس دولت آستاراخان روسیه: روابط دوستانه ایران و روسیه است



آماذگی کردهام.

مهدی آکوچکیان اظهار کرد: لوتوس آستاراخان روسیه منطقه بسیار مناسبی برای سرمایه‌گذاری واحدها و شرکت‌های مختلف اقتصادی گیلان است و باید از این منطقه و امتیازات آن بهره‌مند شد.

وی با اشاره به ظرفیت های منطقه آزاد انزلی بیان کرد: در عین حال شرکت‌های بزرگ آستاراخان می توانند با استفاده از ظرفیت های منطقه آزاد انزلی در آن سرمایه‌گذاری کنند ضمن اینکه این سرمایه‌گذاری‌ها باید به توسعه مناسبات راهبردی ۲ کشور کمک کند. آکوچکیان با اشاره به تأسیس سرای تجاری ایرانیان در آستاراخان و با بیان اینکه این سرا تاکنون به اهداف خود دست نیافته است، اضافه کرد: از استاندار گیلان خواست که این موضوعات را مورد بررسی دقیق قرار دهند.

وی بیان کرد: دیدارهای مختلفی از این سرای تجاری توسط مقامات اتاق بازرگانی گیلان و ایران انجام شده اما تاکنون در عمل شاهد تغییر وضعیت نبوده‌ام و این موضوع برای ما جالب نیست.

## بناهای تاریخی گیلان رسانه‌ای از هنر و هویت



کارشناس ارشد توریسم: میراث فرهنگی گرانتقدر این سرزمین که خود بعنوان رسانه‌ای جذاب برای گردشگران داخلی و خارجی از اصالت، هنر و هویت این سرزمین حکایت دارد، نقش رسانه ها را برای آگاهی بخشی در حفاظت بیشتر می کند.

وی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا می گوید: نقش تاثیرگذار بناهای تاریخی در صنعت گردشگری و نگرانی دربارۀ نابودی آن‌ها در طول زمان موجب شد تا در تقویم جهانی، روزی به این نام ثبت شود. رشیدی معتقد است: حفاظت و نگهداری از داشته‌های میراثی، توسعه گردشگری فرهنگی را به همراه دارد و به رشد اقتصادی– اجتماعی مقاصد کمک بسیاری خواهد کرد و هدف ایگوموس از نامگذاری ۱۸ آوریل با عنوان روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی، افزایش آگاهی همگانی درباره اهمیت میراث فرهنگی بشر و تلاش سازمان‌های مربوطه برای حفاظت از این آثار تاریخی است. وی ادامه می دهد: قامت میراث فرهنگی این سرزمین مادام در هراس آتش خشونت قاچاقچیان، نیشتر بدخط یادگاری‌ها، جای ساختمان‌های فاقد سلیقه تاریخی مانده و این موضوع تأسف‌ناپذیر است. کارشناسان سیال است و کارشناسان شهرسازی معتقدند نمی توان به بهانه حفظ آثار تاریخی روند مدرنیته را متوقف کرد اما امروز جوامع مدرن همزمان با حرکت به سمت مدرنیته از بافت های تاریخی خویش بعنوان یک پیشینه و هویت تاریخی حفاظت می کنند

سرزمین حفاظت دارد، نقش رسانه ها را برای آگاهی بخشی در حفاظت بیشتر می کند. بناهای تاریخی قوت گردشگری گیلان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان با بیان اینکه فردا پنجشنبه ۳۰ فروردین مناسبت روز جهانی محوطه ها و بناهای تاریخی بازدید از موزه ها و بناهای تاریخی استان رایگان است.
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۰۰۱۴۴۴۲۰۳۱۸۰۲۰۲۶-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ملک کلاچای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت آذر هوش شیر محله فرزند قاسم به شماره شناسنامه ۵۱۶ صادره از رودسر به شماره ملی ۲۶۹۰۲۷۰۶۸۴ در ششدانگ یک قطعه مشتمل بر یکباب مغازه به مساحت ۸۱ مترمربع (قسمتی از پلاکهای ۳۹ و ۵۰ و ۵۸) به پلاک ۴۴۸ فرعی از ۳۲ اصلی واقع در قریه شیرین محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از موردنسق مالک رسمی آقای محمد آذر هوش ( نسق زراعی شماره ۹۲۱۳۷ مورخ ۱۴۹۱/۱۰/۲۹ دفترخانه ۷۹ رودسر) محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۶

نرجس خلیلی نیای لیمودهی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای– از طرف علی علائی جوردهی

م- الف ۱۷۲

\*\*\*

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۰۰۱۴۴۴۳۰۳۱۸۰۲۰۲۶-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ملک کلاچای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بالامعارض متقاضی آقای حمیدرضا آذر هوش شیر محله فرزند سلمان به شماره شناسنامه ۴۳۵ صادره از رودسر به شماره ملی ۲۶۹۰۲۶۹۸۵۶ در ششدانگ یک قطعه زمين مشتمل بر مغازه به مساحت ۷۶ مترمربع (قسمتی از پلاکهای ۳۹ و ۵۰ و ۵۸) به پلاک ۴۴۷ فرعی از ۳۲ اصلی واقع در قریه شیرین محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از موردنسق مالک رسمی آقای محمد آذر هوش ( نسق زراعی شماره ۹۲۱۳۷ مورخ ۱۴۹۱/۱۰/۲۹ دفترخانه ۷۹ رودسر) محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۶

نرجس خلیلی نیای لیمودهی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای– از طرف علی علائی جوردهی

م- الف ۱۷۰



## ۹۵۵ واحد مسکن روستایی در گیلان افتتاح می شود



مدیرکل روابط عمومی بنیاد مسکن استان گیلان، مهندس

همزمان با آغاز دهه حساب ۱۰۰ امام و بنیاد مسکن ۹۵۵ واحد مسکن روستایی با اعتبار بیش از هفت میلیارد ریال در مناطق مختلف گیلان به بهره برداری می‌رسد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، مهندس حامد دامنی با اشاره به اینکه استان گیلان در مقاوم سازی خانه‌های روستایی از متوسط کشوری بالاتر است، اظهار کرد: طی چند دهه‌ی اخیر، اجرای برنامه‌ها و اقدامات متنوع توسط نهادهای مختلف از یک سو و روندهای نوگرایی در عرصه‌های اجتماعی– اقتصادی از دیگری سو، زمینه ساز دگرگونی‌هایی در محیط‌های روستایی شده است. وی با بیان اینکه اثر این دگرگونی‌ها در زیر نظام‌های مختلف روستا از جمله مساکن روستایی خود را متجلی ساخته است، افزود: نیاز روستاها به مسکن مناسب سبب اجرای اقداماتی از سوی ارگان‌های دولتی مرتبط از جمله بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در قالب اجرای طرح مقاوم سازی مسکن روستایی (طرح‌های نوسازی و بهسازی) و طرح نهضت ملی مسکن در روستاها طی چند دهه پس از انقلاب شده است. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان درصد خانه‌های مقاوم در سطح روستاهای استان بر اساس آمارگیری مسکن روستایی معادل ۵۹ درصد اعلام کرد و ادامه داد: این شاخص در کشور ۵۴ درصد است. وی افزود: در قالب طرح نهضت ملی مسکن در روستاهای استان و همچنین مقاوم سازی خانه‌های روستایی سهمیه‌ی بالغ ۱۰۱،۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به استان اختصاص داده شد. تعداد مسکونی می‌باشد که تا کنون تعداد ۲۲۰۵۰ نفر متقاضی واجد شرایط به صورت خود مالکی شناسایی و ۲۱۰۵۳ واحد مسکونی جهت دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی و ۱۴۴۸۹ متقاضی موفق به عقد قرارداد به مبلغ ۲۱۶۱۰ میلیارد ریال گردیده‌اند که از این تعداد ۵۱۰۷ واحد به مرحله بهره برداری رسیده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان گفت: در دهه گرامیداشت افتتاح حساب ۱۰۰ امام (ره) و تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، تعداد ۹۵۵ واحد مسکن روستایی با اعتباری بالغ بر ۷،۱۵۳ میلیارد ریال افتتاح می‌شود. وی افزود: از ابتدای دی ماه سال جاری تسهیلات با کارمزد پنج درصد تا سقف ۳۵۰ میلیون تومان از اعتبار سال ۱۴۰۲ در راستای نهضت ملی مسکن در روستاها به واحدهای مسکونی روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت به استان ابلاغ شده است. دامنی تصریح کرد: در همین راستا با توجه به همکاری خوب بانک‌های عامل با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان این نهاد انقلاب تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۲ موفق به کسب رتبه برتر در سطح کشور در شاخص تعداد پرونده‌های انعقاد قرارداد شده با بانک‌های عامل از محل اعتبار سال ۱۴۰۲ مسکن روستایی شد.

## جشنواره مدرسه عشق با معرفی نفرات برگزیده در رشت خاتمه یافت

هفتمین جشنواره مردمی مدرسه عشق با برگزاری آیین اختتامیه و معرفی نفرات برگزیده در رشت خاتمه یافت.به گزارش ایرنا، در آیین اختتامیه این جشنواره که در تالار مرکزی رشت برگزار شد، سردار غلامرضا سلیمانی رییس سازمان بسیج مستضعفین کشور، سردار علی قومقاسز معاون فرهنگی سازمان بسیج، اسدالله عباسی استاندار گیلان، سردار حمید دامغانی فرمانده سپاه قدس گیلان و سایر مسئولان این استان حضور داشتند.در پایان این جشنواره که در ۱۱ محور و ۶ قالب شامل سرود و موسیقی، هنرهای تجسمی، ادبیات نشر مکتوب و دیجیتال، هنرهای تصویری و نمایشی، ابتکارات و ایده‌های جدید پایگانهی و پویانمایی برگزار شد، نفرات برگزیده هر محور معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند. حضور ۱۰۰ هزار بسیجی در شبکه بزرگ فرهنگی بسیج کشور

معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین در آیین اختتامیه هفتمین جشنواره مدرسه عشق اظهار کرد، هم اینک حدود یکصد هزار بسیجی در شبکه بزرگ فرهنگی بسیج فعالیت دارند و شاهدیم که در این جشنواره نیز شاهد خلاقیت بسیجیان به ویژه نوجوان در محورهای مختلف بودیم.

سردار علی قومقاسز افزود: البته یکی از مزیت‌های این دوره ، گستردگی انی جشنواره در همه جغرافیای کشور بود و از همه اقصی نقاط ایران آثار به هفتمین جشنواره مدرسه عشق ارسال شد که خوشبختانه شاهد ارسال آثار بسیار خوبی نیز هستیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه بیش از ۷۵ هزار اثر به این جشنواره ارسال شد، این تعداد اثر با هیچ جشنواره‌ای قابل قیاس نیست که البته شبکه بزرگ فرهنگی بسیج تاکنون پیشینه‌ی بیشتری نیز دارد و به طور حتم طی سال‌های آتی شاهد افزایش بسیار اثر به این جشنواره خواهیم بود.

معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه ۲۹ هزار اثر از ابتکارات پایگاه‌های بسیج به این دوره از جشنواره مدرسه عشق ارسال شده، بیان کرد، همه آثار ارسال شده به این جشنواره قابل دسترسی برای عموم مردم است و اقشار مختلف مردم می‌توانند این آثار را مشاهده کنند.

مدرسه عشق رکورددار آثار ارسالی در جشنواره ها است همچنین فرمانده سپاه قدس گیلان نیز در آیین اختتامیه هفتمین جشنواره مردمی مدرسه عشق اظهار کرد: با توجه به اینکه بیش از ۷۵ هزار اثر به دبیرخانه این دوره از جشنواره ارسال شده، این تعداد رکورددار آثار در جشنواره‌ها در سطح کشور بشمار می رود.سردار حمید دامغانی افزود: با وجود اینکه این جشنواره محدود بود اما شاهد ارسال آثار حرفه‌ای هم هستیم که این امر نشان می دهد در کنار مردمی بودن، این دوره از جشنواره از سطح کیفی بسیار بالایی نیز برخوردار است.وی بیان کرد: یکی از مزیت‌های هفتمین جشنواره مدرسه عشق این است که همه افرادی که در دبیرخانه و کارهای اجرایی آن حضور داشتند، از جوانان دهه هشتادی هستند که در عین جوانی از تجربه خوبی نیز برخوردارند و برنامه‌ریزی بسیار مناسبی برای این جشنواره داشتند.

فرمانده سپاه قدس گیلان خاطرنشان کرد: اعتقاد به ظرفیت مردمی و اعتماد به جوانان از اهداف اصلی هفتمین جشنواره مدرسه عشق بود که می‌توان با اعتقاد به این ۲ اصل، از مشکلات عبور کرد.وی با اشاره به معرفی داوران این جشنواره ادامه داد: شهروز حقی به عنوان دبیر علمی جشنواره، مهدی کاموس، بلوش مرادیان، سعید ساجدی، حامد زقانی‌ده و پگاه پرهون به عنوان داوران دانش هنرهای تصویری و نمایشی، محسن عنایتی، علیرضا رحمانی پور، احسان شریعتی و مجتبی ابراهیم نژادی به عنوان داوران بخش پویانمایی بودند.

رئیس ستاد برگزاری هفتمین جشنواره مدرسه عشق اضافه کرد: همچنین عباس گودرزی، ایمان توکلی، محمود ملکی و مهدی مهدی‌پور نورانی به عنوان داوران بخش هنرهای تجسمی، شهروز حقی، صمد جلالیان، حسین ذوالفقاری و امید مهرنیا به عنوان داوران بخش سرود و موسیقی بودند.سردار دامغانی خاتمه گفت: سیدوحید سمنانی، رضا خوش تراش و سیدبندبند، رضا غلامحسین نژاد و نوشین نامداری به عنوان داوران بخش ادبیات، نشر، مکتوبات و رسانه‌های دیجیتال، علیرضا رجبی، فرشاد نوائی لوانسانی، عمار عطاپور و سید محمدجواد جعفری نیز به عنوان داوران هیات انتخاب بخش نوآوری و ایده‌های جدید پایگاهی بودند.

<sup>[1]</sup> هفتمین جشنواره مردمی مدرسه عشق با برگزاری آیین اختتامیه و معرفی نفرات

<sup>[2]</sup> برگزیده در رشت خاتمه یافت

<sup>[3]</sup> به گزارش ایرنا، در آیین اختتامیه این جشنواره که در تالار مرکزی رشت برگزار شد، سردار غلامرضا سلیمانی رییس سازمان بسیج

<sup>[4]</sup> مستضعفین کشور، سردار علی قومقاسز معاون فرهنگی سازمان بسیج، اسدالله عباسی استاندار گیلان، سردار حمید دامغانی فرمانده سپاه قدس گیلان و سایر

<sup>[5]</sup> مسئولان این استان حضور داشتند

<sup>[6]</sup> در پایان این جشنواره که در ۱۱ محور و ۶ قالب شامل سرود و موسیقی، هنرهای تجسمی، ادبیات نشر مکتوب و دیجیتال، هنرهای تصویری و نمایشی، ابتکارات و ایده‌های جدید پایگانهی و پویانمایی برگزار شد، نفرات برگزیده هر محور معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قزوین:سید بشیر مهندسی

**رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قزوین: سند برش اقتصاد فرهنگی قزوین در سفر رییس جمهور رونمایی می‌شود**



رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قزوین گفت: کلیات برش مهندسی فرهنگی قزوین در حال انجام بوده و در تالاشیه جلسه کمیته اقتصاد فرهنگی استان گفت: پرداختن رونمایی شود.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین،سعيد وکیلی رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قزوین در جلسه جلسه کمیته اقتصاد فرهنگی استان گفت: پرداختن به مسائل فرهنگی یکی از اولویت‌های اساسی کار ما در این استان است، یعنی علاوه بر موضوعات مربوط به آب، گردشگری، حوادث جاده ای، بحث فرهنگی را نیز در اولویت کارهای خود قرار داده ایم.

وی ادامه داد: از سوی دیگر، یکی از تکالیفی که به استان‌ها محول شده تهیه برش نقشه مهندسی فرهنگی است، لذا ما اهتمام ویژه‌ای داریم برای رسیدن به این سند فاخر تا بتوانیم فعالیت‌های فرهنگی خود را در سطح استان انجام دهیم و هر تصمیمی که می‌خواهیم در استان بگیریم نگاه فرهنگی هم به آن داشته باشیم تا به جایگاه فرهنگی قزوین اعتلای بیشتری ببخشیم.

وکیلی در ادامه با تأکید بر احصا مسائل اساسی فرهنگی استان، یادآور شد: پس از احصا مسائل فرهنگی استان، به اقدامات ملی و استانی که برای حل این مسائل می‌تواند متصور و کمک حال باشد خواهیم رسید و برنامه ها، فعالیت‌ها و بودجه‌ایی که برای اجرای سازی این برنامه‌های فرهنگی خواهیم داشت را عملی می‌کنیم تا در نهایت بتوانیم به پنج مساله اساسی استان برسیم.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قزوین بیان کرد: مسائل اساسی استان احصا و در مرحله اقدامات ملی قرار دارد و در جلسه امروز نیز ارائه و مورد تصویب قرار گرفت و امیدواریم تا هغه آینده در بخش کمیته فرهنگی این موارد نیز به تصویب برسند.

**سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین: اگر مشاور املاک ها قوانین صنفی را رعایت نکنند بدون هیچ اغماضی پلمب خواهد شد**



به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین، وهاب میزانی سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین با اعلام این خبر گفت: اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین با همکاری صنعت معدن و تجارت ، صنف مشاورین املاک ،نمیززات حکومتی اتاق اصناف و نیروی انتظامی نسبت به ساماندهی مشاورین املاک و کنترل بازار خارج از شبکه اقدام به بازدید و سرکشی روزانه دارند.

وی اضافه کرد:قادم دولت برای ورود به بحث کنترل نرخ اجاره بها بسیار مهم است و تشکیل گشکته‌های سامندهی بنگاه‌های مشاوران املاک در راستای کنترل و نظارت به عملکرد آن‌ها با حضور همه نمایندگان ادارات مرتبط در دستور کار قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: نداشتن پروانه کسب، نرخنامه، نداشتن کد رهگیری و عدم صدور فیش رسید کمیسیون وجوه دریافتی و گران‌فروشی در بحث اخذ کمیسیون‌ها عمده تخلفات محرز در بنگاه های املاک است.

میزانی تصریح کرد: چنانچه مردم املاک خود را در سامانه ملی املاک و مستعات ثبت کنند این امر سبب می‌شود بنگاه‌های املاک در تمديد قراردادها سواستفاده نکنند.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین در پایان گفت:تبه تمامی مشاورین املاک اخطار داده ایم اگر قوانین صنفی را رعایت نکنند بدون هیچ اغماضی آن واحد متخلف پلمب خواهد شد.

### تشکیل و راه اندازی ستاد دهه کرامت در استان



حجه السلام و المسلمین قربانه ریس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گلستان

در جلسه ستاد بزرگداشت دهه کرامت گفت: ستاد بزرگداشت دهه کرامت اسمال با محوریت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و دبیری کانون های فرهنگی هنری استان و با تشکیل چهار کمیته فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. کمیته های چهار گانه دهه کرامت:

کمیته هماهنگی سازمانها و ادارات بامسولیت دفتر امور اجتماعی استانداری
کمیته فرهنگی هنری با مسولیت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی –کمیته مردمی با مسولیت دستیار استاندار
در امر مردمی سازی –کمیته رسانه و قضای مجازی با مسولیت حوزه هنری استان.

**کارت سوخت اضطراری به طور کامل جمع آوری نخواهد شد**

مازندران / سبحان رجبپور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری ضمن تبریک فرار رسیدن عید فطر گفت : بر اساس تکلیف قانونی عمده سوختگیری در جایگاه‌ها می‌باید با کارت سوخت شخصی باشد. وی شرح داد : در تعطیلات پایان اسفند و ایام نوروز تعداد کارت اضطراری بیشتری در اختیار جایگاه‌های عرضه سوخت قرار گرفت تا مردم با خیال راحت به مسافرت بروند.

رجبپور ادامه داد : ما مکلف هستیم بعد از تعطیلات عید فطر همچون گذشته تعدادی محدود، کارت اضطراری در اختیار جایگاه‌های عرضه سوخت قرار دهیم تا برای موارد اضطراری مانند آنهایی که هنوز کارت سوخت خود را تحویل نگرفته‌اند یا سهمیه آنها تمام شده است و مسافر هستند استفاده شود.

سبحان رجب پور تأکید کرد : خواهش ما از مردم این است که حتماً از کارت شخصی سوخت خود هنگام سوختگیری استفاده کنند و اجازه دهند آنهایی که نیاز واقعی به استفاده از کارت اضطراری دارند از آن استفاده کنند.

## دست رزمندگان اسلام را می‌بوسیم رژیم صهیونیستی پس از عملیات وعده صادق در سر اشیبی قرار گرفت



رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس ادامه داد: به طور قطع، رژیم کودکش صهیونیستی بعد از این عملیات، در سر‌اشیبی سقوط قرار خواهد گرفت و این روز نزدیک است، به فرموده مقام معظم رهبری؛

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس اظهار کرد: برگ زرینی در تاریخ جمهوری اسلامی ایران رقم خورد که برای اولین بار، حمله به رژیم مهابص صهیونیستی و منفورترین دولت در روی کره زمین و مجهزترین و در محصورترین ارتش با پدافندهای کامل نظامی، انجام شد.وی افزود: این عملیات غرورآفرین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شور، غرور، عزت و امید فراوان را در بین مردم تزریق کرد، لذا جدا دارد دست تک تک رزمندگان، طراحان و مبتکران به ویژه مقام عظمای ولایت، حضرت امام‌خانه‌ای (مدظله‌العالی)، بوسه بزینم و خاک پوتین رزمندگان اسلام را سرمه چشمانمان کنیم که نتوانستند در این عملیات، ایهت پوشالی سنگ ننگهان آمریکا در منطقه را بشکنند.



عملیات اجرایی مجتمع آبرسانی خزرآباد ساری با تحت پوشش قراردادن جمعیتی نزدیک به ۲۷ هزار مشترک در حال حاضر با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست.

مدیر عامل آبقا مازندران در حاشیه بازدید از مجتمع خزرآباد ساری با اشاره به ضرورت تسریع اجرای پروژه های بزرگ آبرسانی با استفاده از اعتبارات طرح ملی آبرسانی روستایی و محرومیت زدایی اظهار داشت: برای اجرای این پروژه عملیاتی شامل حفر ۵ حلقه چاه، اجرای خط انتقال به طول۴۱٫۷ کیلومتر،احداث مخازن ذخیره به حجم ۶۸۰۰ متر مکعب همچنین احداث ۱۳ باب ایستگاه پمپاژ و اجرای شبکه توزیع به طول ۹۳ کیلومتر پیش بینی شده که تاکنون حفر ۴ حلقه چاه، اجرای ۲۳ کیلومتر خط انتقال و ۲۶ کیلومتر شبکه توزیع، احداث ۶ باب ایستگاه پمپاژ و ۳۸۰۰ متر مکعب مخازن ذخیره نصب ۲۵۰ فقره انشعاب در قالب طرح ملی و همچنین احداث مخزن ۵۰۰ متر مکعبی روستای دولت آباد اجرای ۲۷٫۵ کیلومتر شبکه توزیع و ۱۶٫۷ کیلومتر خط انتقال در قالب داراد با قرارگاه امام حسن

## رئیس دانشگاه آزاد اسلامی یزد از برگزاری جشن فارغ التحصیلی دانشجویان صنعت خبر داد

یزد- معین -رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد از برگزاری اولین گروه از دانشجوینانی که ۷۰درصد واحدهای خود را در صنعت گذرانده و فارغ التحصیل شده‌اند خبر داد.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد، دکتر محمدرضا دهقانی اشکنزی در جمع تشکل‌های دانشجویی گفت: گروه‌های دانشجویی محلی برای تمرین مدیریت و آماده شدن برای تصدی پست‌های بالاتر است شما دانشجویان، جوان و دارای ذهن خلاق و نقد منصفانه هستید و می‌توانید، ایرادات مجموعه را به مدیریت‌های بالاتر انتقال دهید.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد هدفها را در دو نوع بلند مدت، کوتاه مدت برشمرد و گفت: از چند سال قبل در چله دوم انقلاب، برنامه هساله با ۳۰۰ شاخص در حوزه های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی را شروع کردیم و سعی داریم اسمال این برنامه‌ها را با جدیت بیشتر پیگیری کنیم.

دکتر دهقانی اشکنزی سیاست دانشگاه را در کاهش تصدی گری دانست و گفت: حضور در تشکل‌های دانشجویی فرصت ممتنمی است که در نوآوری پیش قدم باشید،اگر اسمال را مانند سال گذشته فعالیت داشته باشید مطمئن باشید درجازه و به جایی نخواهید رسید.وی با اشاره به اهمیت هم‌افزایی بین دانشجویان ادخان کرد: بسیج، هیئت‌ها و انجمن‌های فرهنگی و علمی با ساختار و حدتی که داشتند،

## رئیس پارک علم و فنآوری استان قزوین: آماده راه اندازی دفتر پارک های علم و فنآوری در کشور بلاروس هستیم

رئیس پارک علم و فناوری استان قزوین گفت: آماده راه اندازی دفتر پارک در بلاروس و همکاری با پارک علم و فناوری این کشور برای تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه و توسعه صادرات هستیم.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین،هشتمین جلسه شورای هماهنگی روابط خارجی استان قزوین با حضور صدعی سفیر ایران در کشور بلاروس و محمدی نماینده وزیر امور خارجه در امور دفاتر داخلی وزارت خارجه، علی رحمانی معاون اقتصادی استاندار، مهدی عبدالین رئیس اتاق بازرگانی، رضا صدیقی مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان، رستمی مدیرکل سازمان صمت استان، عطایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی، خلیلی خواه مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان، خورگامی مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین المللی استان در محل استانداری برگزار شد.

جعفر احمدی گفت: می توانیم هاب تکنولوژی کشور شویم و به بلاروس کمک کنیم که در این راستا در قسمت پارک های علم و فناوری کشور بلاروس و تکنولوژی و کارهای پارکی این کشور را بررسی کردیم که مشخص شد بخش

## مدیر عامل شرکت گاز استان قزوین: مهم‌ترین اولویت دولت انقلابی ایجاد رفاه برای مردم است

مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین به همراه مدیر بهره‌برداری، رئیس روابط عمومی و رئیس اداره گاز شهرستان آبیگ در دیدار با امام جمعه شهرستان آبیگ، ایجاد رفاه برای مردم را مهم‌ترین اولویت دولت دانست.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین، علی حتی‌پور مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین در این دیدار گفت:تبر سفر رئیس جمهور محترم به استان گازرسانی به ۱۳۳ روستا به شرکت گاز تکلیف شد که ما با تلاش همکاران توانستیم ۹۰ روستای استان را ظرف یکسال گازرسانی کنیم. وی با اشاره به اینکه کارهای مطالعاتی و فنی روستاهای باقیمانده نیز انجام شده از گازدار شدن این روستاها در سال جاری خبر داد و افزود: میزان فعالیت شرکت گاز در سال گذشته ۵ برابر سنوات گذشته بوده و مهمترین دستاورد آن این است که مجموعه توانست گاز ۵ سال عادی را با هزینه‌های سال ۱۴۰۲ به اتمام برساند و این صرفه‌جویی بزرگی در هزینه‌های دولت است.

مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین مدیران جوان شرکت گاز را مجعزه کنندگان

مازندران / سبحان رجبپور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری عمده سوختگیری در جایگاه‌ها می‌باید با کارت سوخت شخصی باشد.

وی شرح داد: در تعطیلات پایان اسفند و ایام نوروز تعداد کارت اضطراری بیشتری در اختیار جایگاه‌های عرضه سوخت قرار گرفت تا مردم با خیال راحت به مسافرت بروند.

رجبپور ادامه داد: ما مکلف هستیم بعد از تعطیلات عید فطر همچون گذشته تعدادی محدود، کارت اضطراری در اختیار جایگاه‌های عرضه سوخت قرار دهیم تا برای موارد اضطراری مانند آنهایی که هنوز کارت سوخت خود را تحویل نگرفته‌اند یا سهمیه آنها تمام شده است و مسافر هستند استفاده شود.

سبحان رجب پور تأکید کرد: خواهش ما از مردم این است که حتماً از کارت شخصی سوخت خود هنگام سوختگیری استفاده کنند و اجازه دهند آنهایی که نیاز واقعی به استفاده از کارت اضطراری دارند از آن استفاده کنند.



## مدیر کل تبلیغات اسلامی قزوین: هدف کمیته امور دینی تقویت ایمان و امید در جامعه است

مدیرکل تبلیغات اسلامی قزوین گفتهٔ تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب در حوزه جهاد تبیین و تأکید ایشان بر ۲ موضوع افزایش ایمان و امید در جامعه از اولویت‌های کمیته امور دینی در برش مهندسی فرهنگی استان است.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین، حجت الاسلام یوسف پور آرین در حاشیه نشست کمیته امور دینی که با حضور محمدرضا باقری معاون ستاد فرهنگی اجتماعی دیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور در قزوین برگزار شد، اظهار کرد: طراحی و برنامه ریزی خوبی اتفاق افتاده و تصمیمات ارزشمندی هم در این جلسه گرفته شده که با عملی شدن آنها امید است کام موثری برای اجرای این برنامه برداریم.

وی اضافه کرد:تبه نظر می رسد با طراحی انجام شده در صورتی که به خوبی این طرح ها اجرایی شود و اینکه کارهای فرهنگی روزبازده نبینسته، احتمالاً در یک مقطع پنج ساله بتوانیم نسلی امیدوار، با ایمان و معتقد تربیت کنیم.

حجت الاسلام پورآرین تأکید کرد: با اولویت دادن به نوجوانان و اقشار مختلف مانند کودکان، دانش آموزان و مقطع پیش دبستانی و همچنین برگزاری جشن های تکلیف دختران و پسران و مراسم روزه اولی هاسی بر آن است بر روی این جامعه تاثیر گذار باشیم. این مسئول بیان کرد: یکی از اقدامات بسیار خوب دولت سیزدهم و در مجموعه استان، فعال سازی شورای فرهنگ عمومی استان است که با اهتمام مدیر کل فرهنگ و ارشاد در حال برگزاری است.مدیرکل تبلیغات اسلامی قزوین خاطرنشان کرد: دشمنان انقلاب اسلامی و معاندان در فتنه اخیر زنان جامعه را هدف گرفتند که باید بیش از گذشته روی نسل نوجوان و جوان بویژه دختران تمرکز کرد.

## مدیر روابط عمومی اتحادیه دامداران استان اصفهان خبر داد:

## تهران میزبان جشنواره ملی گاو هلستاین در سال ۱۴۰۳

به گزارش خبرنگار روزنامه سراسری معین: حمید مهدوی بیان داشت:جلسه بحث و تبادل نظر در خصوص برگزاری جشنواره ملی گاو هلشتاین ایران، روز یکشنبه مورخ ۱۳/۰۳/۲۶ به دعوت مرکز اصلاح نژاد دام کشور و باحضور رئیس،معاون و کارشناس مرکز اصلاح نژاد،معاونین اموردام استانهای تهران،اصفهان،البرز،قزوین،رئیس انجمن صنفی گاوداران ایران،مدیران عامل اتحادیه دامداران ایران ، صنعت همگام ، البرز،تهران،اصفهان،قزوین در محل سالن جلسات معاونت امور دام وزارت جهاد برگزار گردید. ایشان افزود: در این جلسه مقرر گردیدجشنواره در آبانماه سالجاری در نمایشگاه شهر آفتاب برگزار گردد و ستاد برگزاری جشنواره به ریاست مرکز اصلاح نژاد دام کشور و عضویت تشکیلهای دامی،سازمان دامپزشکی،مدیریت ترویج و آموزش (تات) بروابط عمومی وزارتخانه تشکیل گردد.

مهدوی ضمن اشاره به اینکه جشنواره گاو هلشتاین با محوریت اتحادیه دامداران ایران،همگام و انجمن صنفی گاوداران بعنوان کمیته اجرایی جشنواره برنامه ریزی و اجرا می گردد افزود: در این جلسه کمیته های فنی،علمی و آموزش،مالی،تدارکات و پشتیبانی و روابط عمومی و اطلاع رسانی و سایر کمیته های مورد نیاز تشکیل و شرح وظایف هر یک از کمیته هامشخص واجرائی می گردد. مدیر روابطعمومی اتحادیه دامداران استان اصفهان خاطر نشان کرد:نمانده هامدستورالمطها و برنامه های اجرایی جشنواره تدوین و پس ازبخت و بررسی در ستاد جشنواره مصوب و اجرا خواهد شد.



## رشد ۳۲درصدی بارش در خراسان شمالی ۷۵ درصد از حجم مخازن سدهای خراسان شمالی خالی است

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: در فروردین سال جاری ۱۸۹ میلی متر بارش را در استان دانسته ایمسید عقیل مرتضوی مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان از رشد ۲۲ درصدی بارش ها در فروردین سال جاری نسبت به مشابه سال قبل خبر داد.مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت در فروردین سال جاری ۱۸۹ میلی متر بارش ها را در استان شاهد بوده ایم.مرتضوی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد استان در اقلیم خشک قرار دارد از هم استانی ها خواست تا با توجه به فرار رسیدن گرما در مصرف آب صرفه جویی نمایند. وی با بیان اینکه حجم مخازن سدهای استان ۲۳۲ میلیون متر مکعب است، تصریح کرد: در این موقع از سال در سال گذشته سدهای استان ۵۴ میلیون متر مکعب آب وجود داشت که هم اکنون به ۵۰ میلیون متر مکعب رسیده که با کاهش هفت درصدی مواجه هستیم. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی در خصوص میزان ذخیره آب سدهای استان گفت: ۵۰ درصد از حجم سد شیرین دره، ۴۶ درصد از حجم سد چندپره، ۴۲ درصد از حجم سد گلول، ۱۱ درصد از حجم سد پیواژ و ۶درصد از حجم سد بارزو دارای آب است. وی با توجه به برداشت ۴۰۰ میلیون متر مکعب آب از ۲۸۷ حلقه چاه مجاز در استان در سال افزود: ۳۰۰ میلیون متر مکعب نیز توسط ۲۰۰ حلقه چاه غیر مجاز در سال از منابع زیر زمینی استان برداشت می شود.مرتضوی لای رویی و بازگشایی ۲۰ کیلومتر لار رودخانه ها و مسیل های ، رفع تصرف ۲۹ هکتار از حریم و بستر رودخانه های، اخذ مجوز ماده ۲۳ و ردیف انتقال آب رسانی به استان را از جمله اقدامات این شرکت در سال گذشته عنوان نمود.

## سندو برگ سبز وکارت موتور سیکلت مدل ۱۳۸۷ به شما ره پلاک ۵۷۱-ایران۵۷۳۶۵به شما ره موتور ۲۷ ۲۴۳۴۴CE به شما ره شاسی ۵۳۵۷۵B۸۷ ۱۲ بنام قدرت الله کریمی مفقود واز درجه اعتبار ساقط



اصلی کار دانست و گفت: طبق مصوبه دولت در بخش مسئولیت اجتماعی توانستیم به خانواده‌های تحت‌پوشش نهادهای حمایتی خدمات رایگان اعم از حق رایگان برخورداری از انشعاب لوله کشی، لوله‌کشی رایگان گاز به منازل آنها

<sup>[1]</sup> معین -رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد از برگزاری جشن فارغ التحصیلی دانشجویان صنعت خبر داد

<sup>[2]</sup> معین -رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد از برگزاری جشن فارغ التحصیلی دانشجویان صنعت خبر داد





## فرهنگی، اجتماعی، ورزشی

**صاحب امتیاز و مدیر مسئول:**

**یونس رنجکش کیسی**

**مشاور عالی اجرایی مدیر مسئول :دکتر مهران بازرگانی**

**سر دبیر : ایمان رنجکش**

**گروه صفحه آرایی:منیره خجسته حال – الهه رنجکش**

**« مندرجات لزوما برتابنده دیدگاه روزنامه نیست »**

### زیا پاکلام : تهران و واشنگتن مذاکره کنند



صاق زویاکلام رویکرد بایبن و نتایهو را در باره جنگ با ایران متفاوت می داند

به گزارش خبرنگاراین، صاق زویاکلام، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، در پاسخ به این پرسش که شکاف میان آمریکا و اسرائیل بر سر حمله به ایران را چگونه می‌شود برداشت کرد؟ به‌همین‌گفت: «وجه تفاوت و اختلاف‌نظر آمریکایی‌ها و دولت نتایهو قابل فهم است زیرا دولت کنونی آمریکا متمرکات است و تا حدودی و تأکید می‌کند که صرفاً تا حدودی به موازین دموکراسی پایبند است اما دولت اسرائیل به‌ویژه فراطیفون مذهبی اطراف نتایهو به‌هیچ‌وجه به‌هیچ‌یک از مبانی دموکراسی پایبند نیستند. نتایهو متوجه شده است که افکار عمومی اسرائیل از عملکرد دولت اسرائیل بعد از عملیات هفتم اکتبر حماس رضایت ندارند؛ به همین دلیل سعی دارد که بحران را حفظ کند. مجموعه این دلایل باعث شده است که نتایهو و شرکای راست‌گرای افراطی‌اش با هیچ نوع آتش‌بس موافقت نکنند و به هر شکلی که ممکن است بحران را ادامه دهند با پهنانه نادبی حماس، نتایهو می‌داند اگر راضی به آتش‌سود افکار عمومی دولتش را کنار می‌گذارد و در مجموع استمرار بحران برای نتایهو به منزله باقی‌ماندن در قدرت است.»

او ادامه داد: «شرایط اما برای جو بایبن متفاوت است. او به‌هیچ‌وجه نمی‌خواهد که چه آمریکا و چه اسرائیل با ایران مواجهه نظامی داشته باشند. آمریکا می‌داند اگر اسرائیل، ایران را بزند، ماچرا تمام نمی‌شود و این پاسخ می‌دهد و درگیری بالا می‌کشد و حتی پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه هم دیده ایران قرار می‌گیرد و این آتش شملهور شده و به این سادگی خاموش نمی‌شود. این‌را هم بگویم که چنین شرایطی به نفع روسیه است زیرا توجه غربی‌ها را از جنگ اوکراین به خاورمیانه معطوف می‌کند و آمریکا مجبور می‌شود بخشی از توان نظامی‌اش را به‌جای آنکه به اوکراین بدهد، به خاورمیانه بیاورد.در عین حال می‌داند اگر جنگی در بگردد ممکن است چین از این موقعیت استفاده کند و تایوان را تسخیر کند و طبیعی است در آن شرایط برای آمریکا سخت‌ است که به مقابله با چین هم برود. همه این شرایط باعث شده است که آمریکا نتخواهد جنگی با ایران در بگیرد.

در مقابل همان‌طور که گفتیم نتایهو برای استمرار بحران بدش نمی‌آید که با ایران وارد جنگ شود؛ بنابراین بین بایبن و نتایهو بر سر جنگ با ایران اختلاف جدی وجود دارد». زویاکلام درباره اینکه ایران از چنین شکافی چه استفاده‌ای می‌تواند داشته باشد؟ مطرح کرد: «متأسفانه جمهوری اسلامی ایران از ابتدا سیاست خارجی‌اش در خدمت ایندولوزی غرب‌ستیزی و انقلابی‌گری بوده است. اکنون و با توجه به اختلاف نظر آمریکا و اسرائیل، ایران می‌تواند یک بار هم که شده بدون واسطه با آمریکا وارد مذاکره شود تا به جای ایندولوزی با ابزار دیپلماسی فضا را به نفع خود پیش ببرد.»

#### عربستان از جامعه جهانی چه می خواهد؟

ایسنا : فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با اسحاق دار، همنای پاکستانی خود تأکید کرد که تلاش‌های بین‌المللی با هدف برقراری آتش‌بس به هیچ وجه کافی نبوده است.

وزیر خارجه عربستان گفته: تلاش‌های بین‌المللی برای آتش‌بس در غزه به هیچ وجه کافی نبوده است و اختلافات باید از طریق گفت‌وگو حل شوند نه با اعمال زور.

براساس گزارش خبرنگاری رسمی عربستان (واس)، او در مقر وزارت امور خارجه در اسلام آباد، پایتخت پاکستان، گفت که «تلاش‌های بین‌المللی با هدف تحقق آتش‌بس به هیچ وجه کافی نبود، به ویژه با توجه به اینکه تعداد قربانیان غیرنظامی در غزه از ۳۳ هزار تن تجاوز کرده است.»

«بنی گانتس» عضو ارشد کابینه جنگ رژیم صهیونیستی امروز سه شنبه در کنفرانس «فر» مدعی شد این رژیم قدرت بالایی دارد و بزرگترین فاجعه‌ها را پشت سر کار گذاشته است اما اگر برای آینده برنامه‌ای نداشته نمانده باشد، این همه قدرت کافی نخواهد بود.

این وزیر سعودی به سدرستی نداشتن ساکنان غزه به کم‌کهای بشردوستانه کافی اشاره و بار دیگر بر اهमित تسلیت جامعه بین‌الملل و نداشتن استانداردهای دگانه در بحران غزه، به ویژه با نطق قطعه‌ما‌های اخیر شورای امنیت توسط رژیم صهیونیستی تأکید کرد. وزیر خارجه عربستان خواستار توقف تشدید تنش در منطقه خاورمیانه و حل اختلافات از طریق گفت‌وگو و نه توسل به زور شد و تأکید کرد که پایداری عربستان در این راستا تمام تلاش خود را به کار خواهد گرفت. بن فرحان همچنین در این کنفرانس با تأکید بر اینکه عربستان و پاکستان معتقد به تقویت همکاری‌های مشترک برای مقابله با همه چالش‌های جهانی هستند، در این زمینه به تلاش راهبردی ۲ کشور در همه زمینه‌ها اشاره کرد.

وی گفت: عربستان و پاکستان با ابتکارات دولتی و حمایت از فرصت‌های سرمایه‌گذاری به سمت تقویت همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف حرکت می‌کنند تا افزوده ارزشمندی برای ۲ کشور برآورد باشد.

#### سامانه روسی به ایران تحویل می شود؟

برخی منابع از تصمیم روسیه ایران تحویل سامانه پدافندی ۰۲۰۰ روسیه به ایران خبر دادند.

بنا به گزارش پارسی‌نه این منابع مدعی شدند که روسیه قصد دارد سامانه پدافندی اس – ۰۰۰ را به ایران بدهد. مجموعه‌های پدافند موشکی اس ۰۰۰ ۰۲۰۰ با تریومف (در طبقه بندی ناتو اس-۰۱) ۰۱۳ پیشرفته‌ترین تسلیحات پدافند موشکی روسیه است. این سامانه‌ها را تا برد ۴۰۰۰ کیلومتری هدف قرار می‌دهد و موشک‌های تاکتیکی تا شعاع ۶۰۰ کیلومتری دارد.

پیش‌تر مقام‌های آمریکایی درباره احتمال ارائه جنگنده از سوی روسیه به ایران هشدار داده بودند و برخی از تحلیلگران پدافند برنامه‌های ایران برای دریافت حدود ۲۵ جنگنده سوخو-۳۵ از روسیه و همچنین سامانه‌های سامانه موشکی اس-۰۲۰۰ می‌تواند بازدارندگی نظامی آمریکا و اسرائیل علیه برنامه هسته‌ای ایران را دچار پیچیدگی کند.

# روزنامه

**• شنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳**

**• شماره ۶۷۴۳**

## رئسی: تولید، شرط اقتصادی مقاوم در برابر تکانها

### غفلت بانک‌ها بعد از تملک واحدهای تولیدی



کارگروه فعال شدن واحدهای تملک‌شده بانک‌ها که وزارت صمت و بانک مرکزی و بانک‌های عامل باید در آن باید عضویت داشته باشند، با برنامه‌ریزی ستاد احیا می‌تواند سرعت برگرداندن واحدهای دارای مسأله مالی به چرخه تولید را افزایش دهدوی با تأکید بر اینکه استان سمنان در تولید اشتغال و کار دانش‌بنیان می‌تواند نمونه باشد، ادامه داد: نرخ تورم در استان کاهش و رشد اقتصادی سمنان افزایشی است. این‌ها نشان می‌دهد آن‌چه که رهبر فرزانه انقلاب نسبت به آن تأکید کردند مبنی بر رشد تولید و اقتصاد در استان محقق شده است. وی ادامه داد: خردمند در جمع مدیران و کارگران و در کارخانه‌ای که نماد احیا است، هستم.

آیت‌الله رئیسی ابراز کرد: واحد تولیدی کاشی سمنان بیش از ۱۰ سال فرغ‌فعل بود و اکنون با همت مسوولان احیا و کارگران که در گذشته مشغول به کار بودند، دعوت به کار شدند.

وی اضافه کرد: واحد احیا شده تولید کاشی سمنان اکنون در سه خط فعالیت دارد و توسعه خط تولید و افزایش ظرفیت در دستور کار این واحد تولیدی است.رئیس‌جمهور اظهار کرد: کارگروه فعال شدن واحدهای تملک‌شده بانک‌ها که وزارت صمت و بانک مرکزی و بانک‌های عامل باید در آن باید عضویت داشته باشند، با برنامه‌ریزی ستاد احیا می‌تواند سرعت برگرداندن واحدهای دارای مسائل مالی به چرخه تولید را افزایش دهد.

نقش تعاونی در تحقق شمار سال

آیت‌الله رئیسی خاطرنشان کرد: اسمال از سوی رهبر فرزانه انقلاب سال «جهش تولید با مشارکت مردم» نامگذاری شده است. مشارکت مردم ساز و کارهایی این دارد. یکی از بخش‌هایی که مختا می‌تواند در تحقق شمار سال نقش داشته باشد تعاونی‌هاست. افرادی که در تعاونی‌ها عضو هستند و مادگی و تمکن دارند می‌توانند به اقتصاد کشور کمک کنند.

وی افزود: اتاق تعاون، معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

moeennews.ir

**چاپ : شرکت چاپ و نشر شاخه سبز**
**نشانی دفترمرکزی : برشت خیابان سعدی، کوچه پورنقاشیان**
**بن بستت سوم،پلاک ۸۸،طبقة سوم**
**نشانی دفتر تهران : خ مطهری ابتدای سپهرودی جنوبی ک زاهدان پ ۸ واحد یک**
**کدپستی : ۰۱۳-۳۳۲۴۳۴۴**
**تلفن : ۰۱۳-۳۳۲۴۳۴۵**
**\* همراه : ۰۹۱۱۸۲۳۴۳۵**
**فاکس : ۰۱۳-۳۳۲۴۵۷۰**
**\* کد پستی: ۰۱۳-۴۵۳۶۶۶۳۱**

moendaily@yahoo.com

و بخش‌هایی که در حوزه تعاون فعال هستند، بداندن اسمال یکی از گروه‌های تقویت مشارکت مردم میدان دانن به تعاونی‌هاست.

رئیس دولت سیزدهم با بیان این‌که دولت توجه ویژه‌ای به حمایت‌های مسیر بسیار مهم است. تلاش همه دولتمردان و فعالان اقتصادی و بخش‌های خصوصی و تعاونی و دولتی برای تحقق شعار سال ضروری است. همگان با اخلاص تلاش کنند که این کار انجام شود. همین کارخانه کاشی در سمنان که احیا شده یکی از نمونه‌های قابل انجام بودن این کار است.

فعال شدن تعاونی‌های مسکن و تعاونی‌های مصرف در دستور کار دولت قرار دارد و از این اقدام حمایت می‌کنیم. مدیران هم در تلاش هستند که مساله دستمزدها و مسکن و درخواست‌های متعدد کارگران از سوی کارفرمایان و دولت محقق شود تا تولید بدون دغدغه دنبال شودعزم دولت برای حمایت از بخش خصوصی

رئیس دولت سیزدهم با بیان این‌که دولت توجه ویژه‌ای به حمایت‌های حقوقی دارد، اظهار کرد: وزیر صمت و معاونان و مدیران این وزارتخانه انگیزه و تلاش جدی برای کمک به جهش تولید دارند. البته جهش تولید به معنای رشد یک درصدی نیست. جهش یعنی عدد قابل توجهی رشد داشته باشیم.

وی افزود: امروز می‌بینیم که به دست جوانان ما رژیم صهیونیستی و حامیانش ذلیل شده‌اند. همین جوانان ما توان احیای کارخانه‌های راکن را هم دارند.

ضرورت حمایت از کارگران در مسیر تولید

آیت‌الله رئیسی اظهار کرد: برنامه دولت این است که هم از دولت حمایت کند و هم حامی کارگرانی باشد که بازوان توانای آن‌ها می‌تواند کارهای بزرگی را در عرصه اقتصادی و تولیدی کشور رقم بزند. برنامه‌ها و اقدامات دولت در همین جهت است که بتواند مسکن کارگری را رفال کند و تعاونی‌های کارگری را برای رفع مشکل مسکن کارگران عزیز فعال شود. در تمام کشور اعلام شده که این تعاونی‌ها فعال شوند و زمین هم برای ساخت مسکن کارگری در اختیارشان قرار بگیرد.رئیس‌جمهور تصیح کرد: فعال شدن تعاونی‌های مسکن و تعاونی‌های مصرف در دستور کار دولت قرار دارد و از این اقدام حمایت می‌کنیم. مدیران هم در تلاش هستند که مساله دستمزدها و مسکن و درخواست‌های متعدد کارگران از سوی کارفرمایان و دولت محقق شود تا تولید بدون دغدغه دنبال شود.

وی افزود: بسیار خردسندی از این‌ که این کارخانه و بیش از ۲۰۰ واحد تولیدی در استان سمنان فعال شده است. بنای دولت سیزدهم این است که اجازه ندهیم هیچ واحدی دچار رکود و تعطیلی شود و همین روند ادامه یابد تا بگویم سمنان استان نمونه‌ای در احیای واحدهای راکن و پیشگیری از تعطیل شدن کارخانه‌هاست.

و پیشگیری از تعطیل شدن کارخانه‌هاست.

## فرمانده نیروی هوایی سوخو ۲۴ را به رخ کشید

امادگی صد در صد داریم و همانطور که فرمانده ارتش اعلام کرد اگر دشمن بخواهد خطای راهبردی داشته باشد ضربه‌ای خواهد خورد که نتواند جبران کند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش درباره اینکه که آیا ممکن است اسکادران‌های سوخو ۲۴ در پاسخ به دشمن شرکت کنند؟ اظهار کرد: ما در تمام زمینه‌های پروازی چه پوشش هوایی و چه بمب افکن امادگی صد در صد داریم و آماده فرمان فرامنده کل قوا برای اصابت قرار دادن اهداف خود به خصوص با سوخو ۲۴ هستیم و از همین‌جا به دشمنان ایران توصیه می‌کنم خطای راهبردی نکنند. همین واحدی جوابی که سپاه به آنها داد یک سیلی و تئبیه



فرمانده نیروی هوایی ارتش اعلام کرد: آماده فرمان فرمانده کل قوا برای اصابت قرار دادن اهداف خود به خصوص با سوخو ۲۴ هستیم و از همین‌جا به دشمنان ایران توصیه می‌کنم خطای راهبردی نکنند

به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنه امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی در حاشیه روز روزه ارتش درباره آمادگی جنگنده‌های سوخو ۲۴ این نیرو، گفت: نیروی هوایی با کمک وزارت دفاع و همکاری ارتش و ستادکل آمادتر از همیشه است.

وی افزود: آمادگی که امروز در زمینه سوخو ۲۴ داریم از همه زمان‌ها بیشتر است و فقط سوخو ۲۴ نیست و در زمینه سایر برنده‌ها هم



## آمریکایی ها علیه ایران گام دیگر برداشتند

مجلس نمایندگان آمریکا در پی پاسخ مشروع ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی و در حمایت از این رژیم، چند لایحه را علیه ایران به تصویب رساند.

به گزارش خبرنگاراین مجلس نمایندگان آمریکا بدون در نظر گرفتن حق مشروع ایران برای پاسخ دادن به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی، در پی عملیات «وعده صادق» ایران علیه‌اوضاعی چند لایحه ضدایرانی را تصویب کرد، اما هنوز مشخص نیست که سنا اقدامی در ارتباط با آن انجام دهد.

نشریه آمریکایی پولیتیکو در این باره گزارش داد که این لایوح شامل قطعنامه‌ای است که شمار « از نهر تا بحر فلسطین آزاد می‌گردد» را «شکارا یهودی ستیزانه» اعلام کرده و خواستار محکومیت آن است. به نقل از ایسنا قانون «پاسخگو کردن مقامات ارشد ایران» نیز از جمله لایوح تصویب‌شده است که خواستار ارائه گزارشی درباره درای‌های مقامات ارشد ایرانی است.

لایحه دیگر «قانون پاسخشگویی درباره تحریم‌های ایران» است که هدف جلوگیری از دور زدن تحریم‌ها علیه ایران را دنبال می‌کند. «قانون تقویت لژراره برای مقابله با استفاده از سیر انسانی» که امکان

### فرمانده ناتو درباره بروز «جنگ ترکیبی» در عمق دریاها هشدار داد

هسته ای برای عملیات در زیر دریا پیش رفته اند بنابراین ساده لوح نیستیم و ما به عنوان کشورهای عضو ناتو با یکدیگر همکاری می‌کنیم.کاردین نوشت: این اظهارات بعد از وقوع ۲ حادثه مشکوک به خرابکاری در خطوط لوله گاز مطرح شد. اولین حادثه در دریای بالتیک و در خطوط نورد استریم یک و ۲ در ماه سپتامبر (شهریور) سال ۲۰۲۲ رخ داد و دومی سال گذشته میلادی در خط زیردریایی بالتیک کانکتور (بین فنلاند و استونی) اتفاق افتاد. با وجود تحقیقات گسترده از سوی کشورهای مختلف، پرونده این حوادث هنوز حل نشده باقی مانده است. در عین حال فنلاند دسامبر گذشته مدعی شد که همه شواهد نشان می‌دهند که یک کشتی چینی به شکل عمدی با لنگر خود به این خط لوله آسیب رسانده است.فرمانده ناتو گفت بیش از یکپنجاه روز را زیر دریا گزارنده است و بسیاری از زیرساخت‌های قبلی برای اولین بار توسط بخش خصوصی توسعه داده شد. این امر محیط زیست دریا را به طور چشمگیری تغییر داده و آن را به شدت آسیب‌پذیر کرده است. وی افزود: آنها [شرکت‌های مسئول ساخت این زیرساخت‌ها] نمی‌دانستند که چنین جنگ هیبریدی به این سرعت توسعه خواهد یافت. بیش از ۹۰

ادعای پوشکی در خصوص قدرت موشکی!



### واکنش نوبخت به پاسخ موشکی ایران به اسرائیل



محمداقرا نوبخت به حمله موشکی\_پهادی سپاه به اسرائیل واکنش نشان داد.

به گزارش «ایناکاب»، محمد باقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه، با انتشار عکس نوشتهی در صفحه اینستاگرام خود، نسبت به حملات نیروهای مسلح ایران علیه پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد.

متن پیام بدین شرح بود:نظم باقی نمی ماند و ظالم در هر لباسی به شدیدترین وجه ممکن عقوبت خواهد شد!با من آل عجمین مُنتَقِمُونَ گواه‌قرآن است...

**دهن‌کجی نتایهوو به هم‌پیمانان غربی:**

### تصمیمات‌مان را خودمان اتخاذ می‌کنیم



نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنانی خطاب به توصیه‌های هم‌پیمانان غربی این رژیم در رابطه با جنگ غزه و تشدید تنش در منطقه، گفت که «تا آویو خودش برای خودش، تصمیم می‌گیرد.»

به گزارش ایرنا با نقل از خبرگزاری «سما»، «بنیامین نتایهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از دیدار با وزرای خارجه آلان و انگلیس، گفت: از دوستانمان به خاطر نصیحت‌ها و توصیه‌هایشان و همچنین کمک به ما تشکر می‌کنم اما ما خودمان برای خودمان تصمیم گیری می‌کنیم.

وی افزود: برای دفاع از اسرائیل هر اقدامی را که لازم باشد انجام خواهیم داد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در بخش دیگری از اظهاراتش منکر وضعیت فاجعه‌بار در غزه در نتیجه تاووم حملات و محاصره آن شد.

نتایهو همچنین در تلاش برای جلب رضایت شهرک نشینان معترض، اضافه کرد: کابینه امروز با برنامه‌ای برای بازسازی شهرک‌های مجاور نوار غزه موافقت خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، پس از گذشت بیش از ۶عام‌از تجاوز بدون نتیجه و دست‌و‌دزد رژیم صهیونیستی به غزه، این رژیم روزبه‌روز بیشتر در بحران‌های داخلی و خارجی خود فرومی‌رود.

رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی غیر از جنایت قتل‌عام، ویرانی، جنایت‌های جنکی، نقض قوانین بین‌المللی، بمباران نهادهای امدادرسان و قحطی و گرسنگی در این منطقه نداشته‌است.

رژیم اسرائیل این جنگ را بدون در نظر گرفتن هر دستاوردی در آینده، باخته و حتی پس از ۶۰امه نتوانسته گروه‌های مقاومت در یک منطقه کوچک را که سال‌ها در محاصره است، به تسلیم وادارد و حتی همراهی افکار عمومی جهانی را به‌خاطر کتاب‌جنایت‌های آشکار در غزه، از دست داده است.

### توصیف خلبان اسرائیلی از ماموریت رهگیری پهپادهای ایرانی: مانند «قاپ‌گان» در «جنگ ستارگان» بود

یکی از خلبانان نیروی هوایی اسرائیل که در ماموریت سرنگونی صدها پهپاد و موشک شلیک شده از سوی ایران به خاک اسرائیل مشارکت داشته، این تجربه را پیچیده‌ترین ماموریتی توصیف می‌کند که تا کنون داشته است. او می‌گوید که این تجربه چیزی شبیه حضور «تاب‌گان» در «جنگ ستارگان» بوده‌است. فیلم تخیلی-فضایی جنگ ستارگان اولین بار در اواخر دهه ۷۰ میلادی ساخته شد و بخش قابل توجهی از صحنه‌های آن، نبرد میان ساکنان ستاره‌های مختلف را در قالب شلیک انواع موشک‌ها و دیگر مهمات در فضا نشان می‌داد.

در فیلم اکشن «تاب‌گان» با هنرمندی تام کروز، بازیگر به نام هالیوود نیز که تا کنون دو داستان از آن ساخته شده، تاکنیک‌های خیره‌کننده‌ای از جنگنده‌های ضربتی آمریکا برای نابودی اهداف به نمایش گذاشته می‌شود. این خلبان نیروی هوایی اسرائیل که با نام «سرگرد جی» معرفی شده، به روزنامه تلگراف بریتانیا می‌گوید که او به عنوان یکی از افسران ذخیره ارتش اسرائیل روز شنبه ۱۳ آوریل فراخوانده شده بود تا در این ماموریت شرکت کند. سرگرد جی، می‌گوید: «رهگیری صدها پهپاد و موشکی که در هوا در اطراف شما هستند، مانند رویاوری «تاب‌گان» یا «جنگ ستارگان» بود. انفجارها و رهگیری‌های بی‌پایانی که در اطراف شما اتفاق می‌افتد، چیز دیگری است... این پیچیده‌ترین مأموریتی بود که در ۲۰ سال گذشته در نیروی هوایی داشتم؛ زیرا می‌دانستم اگر در نابودی هرکند از آنها موفق شوم، ممکن است در اسرائیل منجر شوم.»ایران از جریان حمله شامگاه شنبه، بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک به سمت خاک اسرائیل شلیک کرد که با گفته تل‌آویو ۹۹ درصد آنها توسط نیروهای اسرائیل و کشورهای هم‌پیمان این کشور رهگیری و نابود شدند.این خلبان گفته‌کار می‌گوید: «ما در اتلافی فوق‌العاده با آمریکا، بریتانیا و سایر نیروها پرواز کردیم. اگرچه این حمله‌ای بسیار تهاجمی بود که توسط ایران انجام شد و احتمالاً چنین حملاتی در جنگ‌های مدرن نندیده‌ایم، اما دفاع اسرائیل نیز تمام و کمال عمل کرد.»جنگنده‌های اف۱۶ نیروی هوایی اسرائیل در مراسم تشییع جنازه عزیز ورامین ، رئیس جمهوری سابق اسرائیل، ۲۰۰۵ میلادی، عکس تزئینی اسنو JODER۲۰۰۵و اسرائیلی SOXED۰۰۰ت دوپاره ویزگی جنین حملاتی گفت: «همیشه یافتن و رهگیری این اهداف در شب سخت‌تر است. زیرا این چنین بسیار پایین پرواز می‌کنند بنابراین شما نیز باید در ارتفاع پایین پرواز کنید آنهم در حالی که نمی‌توانید زمین را ببینید. شما مجبورید به حسگرها تکیه کنید. شما نروهای خلبانی یا چیزهای دیگر را روی زمین بسیار نزدیک به خود می‌بینید و این یک احساس بسیار ناراحت‌کننده است. البته ما برای این کار به خوبی آموزش دیده‌ایم و ثابت کردیم که می‌تایم چگونه کار را انجام دهیم.»

### تصمیم غیرمنتظره کرملین: روسیه تمام سربازان خود را از قره باغ خارج می‌کند

تشنه‌ها پس از تماشای مهاجرت اجباری جمعی از ارمنه این منطقه، کرملین در یک بیانیه غافلگیرکننده گفت که روسیه تمام نزدیک به ۲۰۰۰ سرباز خود را از منطقه قره باغ آذربایجان خراج خواهد کرد.پولیتیکو نوشت: روسیه به دلیل اینکه نیروهای خود را به سمت جنگ در اوکراین هدایت می‌کند قصد دارد ۲۰۰۰ سرباز موجود در قره‌باغ را از این منطقه خارج کند.به گزارش سرویس بین‌الملل آن‌تخابه، تشنه‌ها ماه پس از تماشای مهاجرت اجباری جمعی از ارمنه این منطقه، کرملین در یک بیانیه غافلگیرکننده گفت که روسیه تمام نزدیک به ۲۰۰۰ سرباز خود را از منطقه قره باغ آذربایجان خارج خواهد کرد.

به گزارش شبکه خبری دولتی روسیه تاس، دیمیتری سسکوف، سخنگوی کرملین، روز چهارشنبه خبریه نیروها را تأیید کرد. بر اساس مفاد آتش بس سال ۲۰۲۰ بین آذربایجان و ارمنستان، ۹۶۰ سرباز روسی و همچنین صدها واحد نفربر زرهی و سایر تجهیزات نظامی از منطقه مستقر شدند. آن‌ها حداقل تا پایان سال ۲۰۲۵ مأموریت حفظ صلح داشتند، اما مسکو تمام منابع موجود را در سمت جنگ خود علیه اوکراین هدایت می‌کند.